ciendum est, ne dúo simul sint in una ecclesia sacerdotes:

nec literarum ignarus, aut carens aliqua parte membrorum,
vel etiam ex poenitentibus aliquis ad sacrum ministerium pror-

sus sinatur accederé. Nec tantum putetis petitiones valere po-

pulorum , ut quum his parere cupitis , voluntatem Dei nostri,

qui nos peccare prohibet , deseratis. Cujus indignatio ex hoc

gravius commovetur, quia benignitas ejus , dum fiunt illicita

per eos qui sunt interpretes placationis , offenditur.

V. Ut autem omnia , secundum haec quae scripsimus , cor-

rigantur, praesentes literas, Trajano subdiacono nostro ve-

niente, direximus. Quod si Irenaeus episcopus ad ecclesiam

suam, deposito improbitatis ambitu, rediré neglexerit (quod

ei non judicio, sed humanitate praestabitur) removendum se

ab episcopali consortio esse cognoscat. Deus incólumes vos

custodiat , fratres carissimi. Data tertio Kalendas Jannuarii,

Basilisco et Herminerico viris clarissimis consülibus.
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VI. .

epístola II.

HILARII PAP^ AD ASCANIUM,
Tarraconenseni Episcopum.

Ejusdem argumenii cum prcecedenti , sed in máxima Cardi-

nalis de Aguirre coneilioruríi eollecHone desideratur.

Dilectissimo fratri Ascanio ílilarius Episcopus.

üivinse circa nos gratiae memores esse debemus
, qui nos

per dignationis suee misericordiam ob hoc ad fastigium sa-

cerdotale provexit, ut mandatis ipsius inhaerentes, et in

quadam sacerdotii ejus specula constituti, prohibeamus illi-

cita, et sequenda doceamus. Unde directis per Trajanum
subdiaconum nostrum literis admonemus , ut quae male smit

facta , corrigantur. Et miramur admodum dilectionem tuam
Barcinonensiuoi petitioiies non solum nuUa auctoritate retu-

disse , yerum etiam directis ad nos literis , consummationem
pravi desiderii postulasse , adliibendo in epistolarum prooemio

concilii mentionem ; tamquam culpas minuentur excessus per

multitudinem. imperitorum , cum si etiam sub significatione

unusquisque sui nominis tecum pariter retulisset , et subscrip-

tiones proprias factas singuli commodassent , dilectionem ta-

men tuam rei , de qua displicet , summa tangebat : quia pro

loco et honore tibi debito , ceteri sacerdotes docendi fuerant,

non sequendi. Unde sicut in gcneralibus literis indicavi , Ire-

nseus ad propriam revertatur ecclesiam , et Barcinonensibus

de suo clero protinus consecretur Antistes , cui tamen statuta

canonum et apostólica praecepta concorden t. Et licet hi qui

praeter notitiam atque consensum tuae dilectionis ordinati sunt

sacerdotes , cnm suis debuerint auctoribiis submoveri ; ne quid

lamen in lanía necessitate deceniamus austerum, eos qui
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episcopi facli siint , ita volumus permanere , ut in apostolicis

praeceptionibus et statutis Sanctorum Patriim non reperiantur

obnoxii , ac deinceps nihil
, quod contra disciplinam ecclesias-

ticam veniat, sicut hacteniis factum est, perpetretur. Tiiae

solicitudinis est , frater carissime , omnia debita tibi auctori-

tate tueri , et illicitis non modo non prsebere assensum , sed

etiam cuneta
,
quse contra regulam factam repereris, coerceré:

atque ante omnia
,
qiiae sola unitate decernimus , Irenaeum ad

ecclesiam suam rediré compelle. Ad quaní sponte potius re-

diré debebit, si a sacerdotali consortio no metuit separari.

Nec unius ecclesiae dúo esse permittantur antistites, quod
opportunius supradicti subdiaconi fieri delegamus instantia,

quem etiam pro conservanda Ecclesiae disciplina , commeare
ad Hispanias, dispositionis noslrae fecit auctoritas. Deus au-

tem incolumen te custodiat, frater carissime.
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VIL

CONCILIUM ROMANUM.
Sub Hilario Papa , anno 465.

I. Cañones Nicceni, vel Apostolicce Seáis decreta cusió-

diantur.

II. Ut bigami , aut viduce , aut corruptce mariti , ad ecelesias-

ticos gradus non accedant.

ni. Üt ijoenitentes ^ aut inscii literarum , sive defectiimembro-

rum, aut decisione aliquid minus habentes , ad superio-

rem ordinem non. accedant. '

IV. Ut ea qucB ilUcite episcopus , vel decessor ejus ordinavit.

ab eo quisuperest, emendentur,
V. Ut nullus episcopus sibi eligat successorem.

PR^FATIO.

Flavio Basilisco et Herminerico viris clarissimis consulibus

sub die XVí Kalendarum Decembrium , residente viro vene-

rabili Hilario papa in basílica Sanctse Marise, et Máximo
Taurinse civitate provinciae Gallicarum , Ingenuo Ebre dunen-
si provinciae suprascriptae , Mediolanensi provinciae supra-

scriptse, Saturnino Avinionensi provinciae suprascriptse : Pe-

tro Portuensi, Paulino Aquaevivensi , Primo Atellano, Palla-

dio Salpitani, Gaudentio Albigensi, Sotere Neapolitano, Ti-

burtio Capuano, Gaudentio Scyllaceno, Felice Lucensi, Eu-
bodio Tifernensi, Ensebio Senensi, Majoriano Astensi, Justo

Faventino, Felice Sipontino, Corcordio Barino, Verano...

Caprario Cassitano, Januario Praenestino, Constantino Aqui-

nati, Adeodato Cumano, Praetextato Interamnino, Tiberio

Curium Sabinorum , Claudio Puteolano, Gerontio Camerino,
Adeodato Veliterno, Lucifero Trium Tabernarum, Crispiano